CÂMARA MUNICIPAL DE AIURUOCA

CEP 37450-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 008/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE OUVIDOR

PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AIURUOCA.

O Presidente da Câmara Municipal de Aiuruoca, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em atendimento a Lei

Municipal n° 2.439 de 24 de fevereiro de 2022,

CONSIDERANDO que o servidor da Câmara Municipal, Senhor Carlos

Augusto Siqueira da Rocha, solicitou licença sem vencimentos pelo período de

2 (dois) anos;

CONSIDERANDO que o referido servidor é membro da Ouvidoria da

Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que o referido cargo encontra-se vacante e é de

extrema importância para a gestão do Legislativo Municipal,

RESOLVE:

Art. 10  Nomear como Ouvidora, para coordenar e dirigir os

trabalhos da Ouvidoria da Câmara Municipal de Aiuruoca, a servidora

abaixo relacionado:

OUVIDOR: DanilIa de Cássia Luz

Art. 20  Os trabalhos da servidora nomeada, deverá ser

executado conforme as disposições constantes da Lei Municipal n°

2.439/2022.

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aiuruoca - MG, 20 de março de 2023.

(JZ4m'
Vereador Antônio de Pádua Barros

Presidente da Câmara

R. Dr. Antônio Guimarães, 62, centro-TEL: (35) 3344-1767 - (35)3344-1982